
 

 

UCHWAŁA NR XVI/487/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie wyodrębnienia Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elblągu,  utworzenia Specjalistycznego Ośrodka 

Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie i nadania statutu Specjalistycznemu Ośrodkowi Wsparcia 

dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 42 ust. 1 i art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 6 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 i 956) oraz art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 

568, 695, 1175 i 2320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 30 czerwca 2021 r. ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elblągu 

wyodrębnia się Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie i tworzy się odrębną 

jednostkę organizacyjną Gminy Miasta Elbląg na prawach powiatu, działającą w formie jednostki budżetowej, 

pod nazwą: Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

2. Wyposaża się Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w lokal w budynku 

położonym w Elblągu, przy ul. Związku Jaszczurczego 17, dotychczas użytkowany przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Elblągu. 

3. Wyposaża się Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w mienie obejmujące 

wyposażenie lokalu, o którym mowa w ust. 2, dotychczas użytkowane przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Elblągu. 

4. Należności i zobowiązania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elblągu, dotyczące 

Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie wyodrębnianego ze struktur Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Elblągu stają się należnościami i zobowiązaniami Specjalistycznego Ośrodka 

Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

§ 2. Specjalistycznemu Ośrodkowi Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie nadaje się statut, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 30 czerwca 2021 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Antoni Czyżyk 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 kwietnia 2021 r.

Poz. 1465



Załącznik  

do uchwały Nr XVI/487/2021 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 18 marca 2021 r. 

 

Statut Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 1. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, zwany w dalszej części statutu 

„Ośrodkiem”, jest jednostką organizacyjną Gminy Miasta Elbląg na prawach powiatu, działającą w formie 

jednostki budżetowej. 

2. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest Elbląg. 

2. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Miasta Elbląg na prawach powiatu. 

§ 3. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

2) ustawy o samorządzie powiatowym; 

3) ustawy o finansach publicznych; 

4) uchwał Rady Miejskiej w Elblągu; 

5) zarządzeń Prezydenta Miasta; 

6) niniejszego statutu. 

Rozdział II 

CELE DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA 

§ 4. Celem działalności Ośrodka jest podejmowanie działań mających na celu udzielanie pomocy osobom 

dotkniętym przemocą w rodzinie oraz świadczenie usług na rzecz tych osób, zgodnie ze standardami 

określonymi w przepisach o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 

Rozdział III 

PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA 

§ 5. 1. Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone powiatu z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

2. Ośrodek wykonuje także inne zadania, określone uchwałami Rady Miejskiej, zarządzeniami Prezydenta 

Miasta oraz w przepisach szczególnych. 

§ 6. 1. Ośrodek realizując zadania własne powiatu, kieruje się ustaleniami Prezydenta Miasta. 

2. Ośrodek realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej kieruje się ustaleniami 

przekazanymi przez wojewodę. 

§ 7. Ośrodek współdziała z instytucjami, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem 

Katolickim, innymi kościołami i związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

 

Rozdział IV 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE OŚRODKA 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za działalność Ośrodka i reprezentuje go na 

zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1465



2. Kierownik Ośrodka odpowiada za całość gospodarki finansowej Ośrodka, w tym za wykonywanie 

obowiązków w zakresie kontroli finansowej określonych ustawą o finansach publicznych. 

3. Kierownik wykonuje za pracodawcę czynności z zakresu prawa pracy. 

4. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta. 

§ 9. 1. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta. 

2. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka zastępuje go wyznaczony przez niego pracownik. 

§ 10. Organizację wewnętrzną Ośrodka, jego strukturę organizacyjną oraz zadania wewnętrznych komórek 

organizacyjnych określa Kierownik Ośrodka w regulaminie organizacyjnym. 

§ 11. Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia w sprawach wewnętrznych w zakresie działalności Ośrodka. 

§ 12. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka uprawniony jest Kierownik Ośrodka, 

w granicach udzielonych mu przez Prezydenta Miasta pełnomocnictw. 

2. Udzielenie pełnomocnictwa wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

3. W miarę potrzeb, Kierownik Ośrodka może ustanawiać pełnomocników, którzy działają w granicach ich 

umocowania. 

Rozdział V 

GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

§ 13. 1. Ośrodek działając jako miejska jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową według zasad 

określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków zwany planem finansowym 

jednostki budżetowej, określony w budżecie Miasta Elbląg. 

3. Ośrodka prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawne oraz 

sporządza na ich podstawie sprawozdawczość finansową. 

4. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Ośrodka z budżetem Miasta przeprowadza Skarbnik Miasta. 

§ 14. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka. 

 

Rozdział VI 

MIENIE OŚRODKA 

§ 15. 1. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym, do którego stosuje się postanowienia ustawy 

o samorządzie powiatowym. 

2. Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem zapewniając jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1465


		2021-04-21T09:59:14+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




